ACA, C., Reg. 80, £. 129v,

Dilectis suis fratri Romeo Burgeti comendatori domus templi Barchi-
none et Petro de Granyena militi salutem et dilectionem, Cum nos ordinave-
rimus quod Bernardus de Prato et Berengarius de Terradis iorisperiti ingui-
sicionem faciant super universis officialibus domini Regis inclite recorda-
cionizs patris nostri et nostris a quibus vos recepturi estis compotum dici-
mus vobis et mandamus guatenus recepto compoto ab eisdem ac retenta vo-
bis summa receptorum datorum et expensarum predictis Bernardo de Pratos
et Berengario de Terradis libros compotorum restituatis et tradatis sigillo
cnmd;:umncium ct vestro sigillatos. Data Barchinone 11 idus decembri anno
predicto.
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81
1289, desembre, 11. Barcelona

El Rei ordena a tothom en general, qui hagi retut comptes amb
anterioritat, que lliuri els seus llibres i albarans als rebedors
de comptes Romeu Burget i Pere de Granyena, a fi que els
puguin atorgar un albard testimonial de totes les operacions.

ACA, C.. Rcg. B0, F. 127,

Universis presentes litteras inspecturis salutem et graciam. Cum nos
ordinaverimus guod frater Romeus Burgeti Comendator domus templi Bar
chinone et Petrus de Granyena miles recipiant compotum ab universis oficia-
libus domini Regis recordationis inclite patris nostri et a nostris et si forte
aliqui eorum alicui de mandato nostri vel predicti domini Regis Patris nostri
compotum reddiderint recipiant libros transacti compoti sigillatos. Manda-
mus vobis gquatenus {ibros quos penes vos recepto computo retinuistis pre-
dictis fratri Romeo et Petro de Granyena restituatis et albaranos illi qul
compotum vobis reddiderunt restituant dictis receptoribus computorum ut
ipsi testimoniale albaranum de emnibus facere valeat supradictis. Declarantes
nichilhominus quod predictis computorum receptoribus consiliari nostri scrip-
tores et omnes alii officiales seu ut alii de omnibus gue receperunt reddere
habeant racionem et de hils que tenucrint et procurarunt pro ut in nostra
littera comissionis plenius continetur. Datum Barchinone (3) idus Decembri.

. ¥
1289, desembre, 13, Barcelona

Carta circular del Rei als seus oficials comunicant el nomenament
de Dalmau Sunyer com a iresorer regi i manant que li donin
rac dels seus ingressos i drets pecuniaris.

ACA, C, Reg. 82, 1. 3.

Vicariis, baiulis, Curiis, justiciis, emptoribus redituum, collectoribus, et
universis aliis oficialibus et subditis nostris quos presentes pervenerint. Cum
in generali curia quam celebravimus in Montesono ordinatum extiterit per
nos et (alios) dicta Curia constitutos quod fidelis noster Dalmatius Sunye
rii sit thesawrarius noster Mandamus vobis quatenus de (omnibus) rediti-
bus, exitibus, proventibus et aliis iuribus nostris Cathaioniae et de omnibus
hiis que renovata fuerunt in dicta Curia (geperali) respondeatis dicte Dalma-
j:lo vel qui voluerit et non alicui alil. Datum Barchinone Idus Decembri P,

a. de C.
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B3
1290, febrer, 9. Lleida

Hom ordena als rebedors de comptes Romeu Burget i Pere de Gra-
nyena que paguin les despeses dels inquisidors de la didcesi
de Girona amb les rebudes que obtinguin dels compte-retents,

ACA, C, Reg. 82, £ 12,

Fuit scriptum fratri Romeo Burgeti Comendatori domus Templi Barchi-
nonae et P* de Granyena auditoribus computorum Salutem quod de his que
racione computorum qui audiunt et recipiunt provenerint, satisfaciant et pro
videant Bertrando de Seva, A? de Serra et P de Vilardebo notariz barchi-
none super sumptibus eis necesariis et salariis eorum racione inguisitio-
num quas debent facere in diocesi Gerundensi. Datem Ilerde v* Idus fe-
bruari.

signum Ja. de Cabannis.

84
1290, marg, 10, Saragossa

El Rei ordena als rebedors de comptes Romeu Burget i Pere de Gra-
nyena la admissid, en el compte de J. Fivaller, de tots els alba-
rans debitoris del Rei i també els de la quitacié que hom li deu.

ACA, C., Reg. 82, . 23v.

Fratri Romeo Burgeti Comendatori Templi Barchinone et Pedro Granyena
militi Mandamus et dicimus vobis quatenus a fideli nostro Ja. Fivellerii re
cipiatis in compotum, quod vobis reddet omnia albarana sue quitacionis nec
non et cartas sen albarana siqua habet de debitis que nos deberimus eidem
prout recepistis ab alils a guibus loco nosiro compotum audivistis. Datum
Cesarauguste VII idus marcii.

5. JA. de CA.

85
1290, marg, 10. Saragossa

El Rei nomena a P. Martinez de Arcasona conseller-assistent dels
rebedors de comptes, en les tasques de recepcid dels comptes
i d'inguisicid dels oficials. El seu consell sera vinculant i tindra
el dret de formular la senténcia en les inquisicions.
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ACA, C, Reg. 82, 1. 27,

P* Sancii de Loma et Ferrario de Cortilio Cum nos vobis comisserimus
receplionem compuiorum a portarils collectoribus seu quibuslibet officiali
bus gui pro nobis aut domino Rege patre nostro aliguam tenuerunt pesse
runt seu administrarunt vel administracionis rerum publicarum gesserunt,
Et velimus quod P. Martini de Archesona asistat vobis in predictis et quod
suspendat ab officiis illos quos cognoverit ab officiis susppendendos vobis
dicimus et mandamus quatenus in predictis compotis recipendis et inquisi-
tionibus faciendis ac aliis omnibus que circa premissa ocurrcant facienda
procedatis juxta consilium et (orientationem) P. martini predicti et prout
ipse vobis duxerit infungendum inguisitiones etiam gquas feceritis reddatis
dicto P.* martini per quem ferri volumus sentencias in eisdem. Datum ut
supra.

S. Idem (Stephi)

86
1290, marg, 17. Saragossa

El Rei ordena a P. Sdnchez de Loma i a F. de Cortell, diputats per
a la recepcid de comptes al regne d'Aragd i a Ribagorga, que
exigeixin la rendicié dels comptes de totes les persones obliga-
des i la devolucid, si s'escau, de les quantitats degudes al Rei.
De totes aquestes operacions atorgaran el corresponent albard
testtmonial,

ACA, C., Reg. 82, [. 28v.

P2 Sancii de Loma et Ferrario de Cortilio. Cum per nos ordinatum ex-
titerit quod ab universis officialibus nostris et aeiis qui pro domino Rege
patre nostro vel pro nobis usque nunc aliquam collegerint receperint gesse-
rint seu procuraverint aut tenu¢rint expendiderint vel servicia aut alia recepe-
rint tam in domo nostra quam exbra computa audiantur et ad audiendum
computa a predictis in toto Regno Aragonum et in Rippacurcia per nos sitis
vos deputati Mandamus vobis quaténus visiz presentibus audiatis et re[ci-
pialtis compotum a predictis fociendo eis albaranum tantum testimonialem
de computo quod in posse vestrioreddiderint loco nostri. Nos enim per pre-
sentes mandamus vobis quod universos de predictis compellatis ad redden-
dum compotum de omnibus predictis et ad tornandum vobis loco nostri
quicquid (racione) computo tornare habeant de premissis, Nos enim man
damus per presentes universis officialibus nostris guod vobis super predic-
tis prestent, ele., ... Mandamus etiam dictis officialibus et aliis quod com-
putum (,..) de predictis, Datum ut supra.

S, Idem (Stephanus)
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87
1290, maig, 8. Barcelona

Debitori d'Alfons el Liberal al seu tresorer Arnau ¢a Bastida de
501.331 5. 7 drs. b. i 97.691 5. 3 drs. j. pel capital i els interessos
de les quantitats manllevades pel rei Pere i pel mateix Alfons
a Arnau i a la seva societat. La suma ha estat fixada pels audi-
tors 1 pels receptors reials dels comptes, després d'examinar els
documents comptables. El Rei li assigna la 1/10 de totes les
seves rendes per pagar el deute.

ACA, C., Reg. B2, f. 46,

Noverint universi quod nos Alfonsus cte. visa et intellecta peticione et
supplicatione quam vos [idelis thesaurarius noster A. de Bastida nobis fecis-
tis super solucione vobis facienda de eo quod vobis tornare debemus facta
compoto inter nos et vos de eo quod pro nobis aut pro domino patris etc. ...
tenuistis et aministrastis et super interesse quod sustinudstis racione mutuo-
rum ac quantitatum pecunie guas longo tempore tenuistis in servicio domini
Regis patris nostri et nostro. Et habito super hoc consilio diligenti intelli-
gentes peticionem ipsam fore justam el consonam racioni, Idcirco ex certa
sciencia nostra (de) consilio nostri consilii confitemur et recognoscimus debe-
re vobis fideli thiesaurario nostro A, de Bastida et vestris trescenta triginta et
unum mille trescentos triginta unum solidos et septem denarios barchinonen-
sis. Et nonaginta septem mille sexcentos nonaginta et unum solidos et tres de-
narios jacc. Quasquidem pecunie quantitatem tam jaccesam gquam barchinone-
sam a nobis vobis remanent ad solvendum facto compoto inter vos et P. de
Granyena militem et fratrem Romeum Burgueti Comendatorem domus mili-
cie Templi Barchinone auditores et receptores compotorum officialium nos-
trorum nomine nostro super omnibus mutuis ditis manuleutis receptis solu-
cionibus datis et expensis et super omnibug aliis que vos tenuistis et aminis:
trastis pro nobis et dicto domino Rege paire nostro qualibet racione usque
ad diem quam vos reddistis compotum supradictum ut apparet per compo-
tum vestrum per vos datum auditoribus predictis et ut in albarano quod
habetis a dictis receptoribus compotoriin plénius continetur et ex alia parte
conflitemur ¢t recognoscimus debere vobis dicto A. de Bastida et vestris de
consilio nostri consilii supradicti centum septuaginta mille solidos barchi-
none quos iuxta peticionem et supplicacionem per vos nobis et nostro con-
silio hostenssam concessimus vos debere habere racione interesse et dap-
norum que vos et societas vestra ac illi a quibus vos manlevastis peccuniam
antedictam sustinuistis racione illarum quantitatum quas longo tempori te-
nuistis et adhuc tenetis in servicio dicti patris nostri et nostro et sic sunt
in summa gquantitatis predicte quingenta et unus mille trescenti triginta et
unus solidos et septem dr. barch. et nonagintam septem mille sexcenti no-
nagintam et unus sol. et tres dr. jaccesem. Quosquidem peccunie quantitates
tam jaccesam quam barchinonesam ex gestis et aministratis per vos confi-
temur et recognoscimus debere vobis.
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Et eas assignamus vobis habendas et percipiendas super omnibus reddi-
tibus exitibus et proventibus et aliis juribus terrarum et Regnorum nostro-
rum et etiam super omnibus quantitatibus denariorum que ad nos aliunde
provenire debeant qualibet racione. Ita cum quod de omnibus denariis que
exient de predictis Regnis et terris et aliis quos pro nobis receperitis vos vel
alii loco vestri aut ad nos pervenering aut pervenire debeant gualibet racione
recipiatis vos et quos volueritis decimam partem tantum videlicet duos so-
lidoz pro qualibet libra denariorum in solutum vestre assignacionis predicte
tantum et quamdiu donec de predictis quantitatibus vobis fuerit integre sa-
tisFactum.

Residuas vero novem partes dictorum denariorum nobis reservetis et
cas expendatis in negociis nostris ut est fieri consuetum salva tamen vobis
chligacionem et assignacionem iam per nos vobis facta racione dite qguam pro
nobis fecistis militibus et aliis (Cathalonie) de redemptione margam sarraceni
captivi nostri que vobis integre dari volumus atque solvi quéequidem redemp-
tio ex qua vobis fuerit persoluta de summa debiti supradicti quod nobis
debemus deducatur, Quasquidem assignaciones predictas in fide et legalitate
nostra vobis promitimus observare. Mandantes per presentem cartam vica-
rils baiulis curiis iusticiis merinis alcaydis portariis collectoribuz denario-
rum et universis aliis officilialibus et subditis nostris presentibus et futuris
quod vobis vel cui volueritis respondeant de omnibus redditibus exitibus et
proventibuz terrarum et Regnorum nostrorum ¢t non alicul alil et predie-
tam assignacionem vobis observent et faciant inviolabiliter obzervari et non
contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua racione. Data, Bar-
chinone vir idus madii anno domini M" ¢c® nopaginta.

88
1290, maig, 24, Barcelona

El Rei ordena als rebedors de comptes que acceptin com a bones
les dades al tresorer A. de Bastida, existents en el compte pre-
sentat per Berenguer de Finestres.

ACA, C., Reg. B2, . 47v,

Fratri Romeo Burgueti Comendatori domus Templi Barchinone et P, de
Granyena militi auditoribus computarnom quod recipiant in compotum [deli
nostro Berengario de Fenestris (datdg émnes seu soluciones quas fecerit fideli
thesaurarii nostro A, de Bastida dum modo idem A. vos certificet per alba-
ranum vel litteras suas de datis et solucionibus quas reccperit ab eodem. Da-
tum Barchinone IX Kals. junii anno predicto,
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B9
1290, juny, 10. Barcelona

El Rei ordena a Pons, preposit de Solsona, { a P. Marqués, la recep-
cié del compte que ha de presentar Dalmau Sunyer per rad de
la Tresoreria reial que administra. Li atorga facultats bé per a
cobrar, bé per a pagar o per a assignar en funcid del signe de
la resta del compte.

ACA, C, Reg. 82, f, 55,

Venerabili et dilectis suis Poncio prepositio Celsone et P.* Marchesii no-
tario suo salutem et dileccionem. Mandamus vobis quatenus visis presenti
bus audiatis et pro nobis recipiatis a Dalmacio Sunyerii, compotum et racio-
nem de omnibus hiis que tenuit ef amministravit pro nobis racione offici
thesausarie domus nostre postguam Curia Montissoni extitit celebrata. Ei
facto ipso compulo si inveneritis ipsum debere nobis tornare aliquid recu
peretis llud ad opus nostrl. Si vero inventum fuerit nos debere tornare ali-
quid ipsi Dalmacio faciatis illud persolvi sive assignari eidem in aliquo loco
acto per fidelem thesaurarium nostrum A. de Bastida. Dat. barchinone IIII°
idus junii.